

Nro: 10.

# DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa  
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 21. Marca 1818. Roku.

---

Nro 142. D. G.

Senat Rządzący etc.

**U**wiadomiony od JW. Hrabi Sweerts Spork Pełnomocnego Kommissarza Najiaśniejszego Cesarza Austryi do organizowania Rządu Wolnego Miasta Krakowa upoważnionego, iż Rząd Cesarsko Królewski Gallicyjski z mocy Nadwornego Dekretu, postanowił uchylić względem Żydów z Krakowa przybywających opłatę Myta wchodowego (Geleit Zoll) którą każdy obcy Żyd w granice Państw Berłu Najiaśniejszego Cesarza Austryi podległych wstępuiący złożyć iest winien, tudzież że to nie wprzod nastąpi, dopóki z strony Rządu Wolnego Miasta Krakowa nie zostaną uchwalone i ogłoszone takie ostrożności środki, któreby Rząd Cesarsko Austryacki od wciskania się obcych Żydów Mieszkańcami Kraju Wolnego Miasta Krakowa niebędących zabez-

piecza-

pieczęły. Senat oznajmuie, iż od czasu iak §. 16. Statutu urzędzającego Starozakonnych przez Wysoką Kommissyą Organizacyiną wydanego przywiedzionym do skutku zostanie, żaden Żyd nieopatrzony przepisany tamże Świadectwem obeymniającym Imię i Przewisko familyne posiadacza, tudzież opisanie osoby, wieku, professyi, Stanu lub zatrudnienia, niebędzie uznany za Mieszkańca Kraju Wolnego Miasta Krakowa; a zatem i do oświadczonego z strony Rządu Prowincyonalnego Galicyjskiego dobrodzieystwa uwolnienia od opłaty Myta wchodowego prawa mieć niebędzie. Ze zaś Spis Starozakonnych do tego służyć mający ieszcze nie iest ukończonym, dopóki więc wspomniane dopiero Świadectwa wydanemi niezostaną, następujące przepisy zachowanemi bydź mają.

1. Woyt Gminy w której zamieszkuje Starozakonny w Kraie Berła Nayiaśnieyszego Cesarza Austryi podległe udać się chcący, po dostatecznym przekonaniu się iż rzeczony Starozakonny iest aktualnym Mieszkańcem Kraju Wolnego Miasta Krakowa w Księgi Ludności wciągnionym, wyda Mu stósowne z dokładnym iak się wyżej rzekło opisanem osoby świadectwo.
2. Otrzymujący takowe Starozakonny uda się do Urzędu Polieyi Pośredniey Wolnego Miasta Krakowa, gdzie po okazaniu i sprawdzeniu wymienionego w poprzedzającym punkcie świadectwa

dectwa Paszport Wydziału Policji w Senacie otrzyma, z wyrażeniem szczegółów świadectwem obiętych, i dokładem iż iest Mieszkańcem Kraju Wolnego Miasta Krakowa lub przeciwnie:

3. Uzyskawszy Paszport taki, okaże go w Biórze JW. Pełnomocnego Kommissarza Najiaśniejszego Cesarza Austrii, napotém zaś w Biórze Legacyi tegoż Najiaśniejszego Dworu, końcem otrzymania poświadczenia wolności od opłaty Myta wchodowego.
4. Woyt Gminy któryby się odważył bez dostatecznego przeświadczenia wydawać Starozakonnym świadectwa powyżey wymienione, zapłaci w razie dowiedzionego nadużycia tytułem kary trzy razy tyle, ileby wynosiła opłata Myta wchodowego przez defraudanta składać się na Granicy Państw Cezarsko Austryackich winna.
5. Urząd Policji Pośredniey czuwać będzie ażeby żadne nadużycie w wydawaniu Paszportów mieysca niemiało, i przedsiębrać należne środki, gdyby o rzetelności wydarzonego przez Woyta Świadectwa powatpiewać miał przyczynę.

Do tych więc przepisów każdy wczym do kogo należeć będzie ma się ściśle stósować, ażeby okazał ile ten dowód Łaski Najiaśniejszego Kraju tego Protektora cenić umie.

w Krakowie dnia 11. Lutego 1818. roku.

*Wodzicki.*

*Misroszewski Sek: Jen: Senatu.*

Nro 1149. 1147. 1153.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Podaje do Publicznój wiadomości, iż w dniu 31. Marca r. b. o godzinie 9. rannój, odbywać się będzie Licytacya wypuszczenia w Entrepryzę Reparacyi Domów Rządowych, których wykonanie podejmuiącemu się, za najmnieyszą cenę wypuszczzone będzie, a te są:

1. Reparacya Domu Mieyskiego pod Liczbą 4. anszlagowana w kwocie 380 Złpol: 24. groszy.
2. Reparacya Dachy nad Domem pod Liczbą 144. Koszarami Artylleryi zwanym, którey anszlagowana kwota wynosi 866. Złpol. 10. groszy.
3. Reparacya Domu Rządowego po ś. p. Xiędzu Olechowskim, którey koszt wykazany jest w kwocie 783. Złpol. 17 groszy. Chęć Licytowania maiący na powyższym terminie w Biurach Wydziału znajdować się zechcą.

w Krakowie dnia 12. Marca 1818 roku.

X. Łancucki S.

Darowski S. W.

*Handwritten signatures and text at the bottom of the page, including "Wydział Spraw Wewnętrznych" and "Kraków".*

# Dodatek do Nru 10. Dziennika Miasta Krakowa

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Rezolucyą Trybunału I. Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu pod dniem 25 Lutego r. b. do Nru 299 wyszłą do sprzedarzy Kamienic, jedney przy Ulicy Szerokiey pod Liczbą 78, a drugiey przy Ulicy Grodzkiey pod Liczbą 82 w Krakowie położonych, niegdy ś. p. Antoniego Szreitera Obywatela Miasta tego własnych, delegowany będąc, ninieyszem zawiadomia, iż też Kamienice Urzędownie przez trzech w sztuce biegłych Taxatorów przysięgłych oszacowane, a mianowicie pod Nrem 78 Zł. p. 10,440, zaś pod Nrem 82 Zł. p. 5,560 przez publiczną Licytacyą przygotowawczo przed podpisanym odbydź się mającą; pierwsza dnia 9 dziewiątego Kwietnia r. b. a druga Nrem 82 oznaczona dnia 13 trzynastego tegoż samego Miesiąca i Roku za gotową srebrną monetę, kurs w kraju tym mającą sprzedane będą. — Zyczący sobie takowych nabydź, zechcą się na terminach wyżej wyszczególnionych w Kamienicach Licytacyi podpadających o godzinie dziewiątey przed południem zaopatrzeni w wadia przyzwoite, dziesiątą część summ szacunkowych wynosić mające znajdować. — Co się tycze warunków Licytacyi, o tych każdego dnia zrana u podpisanego Kommissarza zainformować się można będzie, które także przed rozpoczęciem się Licytacyi głośno odczytane zostaną.

Kraków dnia 26 Lutego 1818 Roku.

*J. Miętuszewski.*

# OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany Rezolucya Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu do Nru 3,020 pod dniem 20 Września r. z. zapadłą, do sprzedarzy Kamienicy niegdy ś. p. Andrzeia Sakowskiego Szklarza własnéy, w Ulicy Sze-wskiéy pod Nrem 329 położonéy, delegowanym będąc, uwiadomia ni-nieyszém, iż taż Kamienica 23,344 z. p. urzędownie otaxowana, zu-pelnie w dobrym stanie będąca, w skutek Rezolucyi Trybunału I. In-stancyi Kraiu tuteyszego pod dniem 12 Marca r. b. do Liczby 413 wy-szłej, ieszcze raz przedstanowczo przez publiczną Licytacyą, w Sali Andyencyonalnéy tegoż Trybunału przed podpisanym odbydz się ma-iącą, o godzinie 10 zrana dnia 30 Kwietnia r. b. sprzedana będzie. — Zatem chęć licytowania mający zechcą się na dniu wyżej wymienio-nym, w miejscu naznaczoném, zaopatrzeni w wadium 2334 z. p. wy-nosić mające, znaydować. O warunkach zas ninieyszéy Licytacyi tak u podpisanego Kommissarza, iako i u Urodz. Mi. tuszewskiego Kura-tora massy każdego dnia dowiedzieć się można będzie, a nawet w dzień saméy Licytacyi, gdyż przed rozpoczęciem się onéyze dokładnie odczytane będą.

Kraków dnia 12 Marca 1813 Roku.

*J. Łabaiewski*

Delegowany.